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KONTRATE DHURIMI
(Kuotash Kapitali)

Sot mé daté [10_1.09.2019 (dymijé e néntémbédhjeté), para meje noteres publike, H . O”Q’Slﬂ/(
anétare ¢ Dhomés s& Noteréve Tiran€, né€ zyrén time noteriale t&€ ndodhur né

— R‘éﬁm & , u paraqitén personalisht palét kontraktuese t&€ cilét mé kérkuan
hartimin e késaj kontrate dhurimi né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil, Ligjit nr.
9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogqérité Tregtare” (i ndryshuar), Ligjit nr.
9723, dat& 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” (i ndryshuar), statutit t&
shoggrisé “SIGI” SHPK dhe vendimit t& Asamblesé s€ Pérgjithshme t& shoqéris¢ t& datés
16.09.2019, me kushtet e méposhtme:

I PALKT

Pala Dhuruese: Juliana Xhabafti, ¢ bija e Besnikut dhe e Fatimes, e
datélindjes 05.05.1975, lindur né Durrés dhe banuese né
Tirané, rruga “Perlat Rexhepi”, madhore, me zotési t& ploté
juridike dhe pér t& vepruar, mbajtése e letérnjoftimit numér
024658703 dhe numér personal H55505269E, 1éshuar nga
Ministria e Brendshme e shtetit shqgiptar mé daté
25.03.2009 dhe e vlefshme deri né daté 24.03.2019 (sipas
VKM e vlefshme deri né datén 31.12.2019), e cila n€ kété
kontraté paraqitet né cilésing e ortakut t& shoqérisé “SIGI”
SHPK

Pala pranuese e Dhurimit: 1) Sokol Xhabafti, shtetas shqiptar, i biri i Isait dhe i
Naxhijes, i1 datélindjes 03.01.1969, lindur dhe banues né&
Tirané, rruga “Perlat Rexhepi”, madhor, me zotési t& ploté
juridike dhe pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit numér
033969717 dhe numér personal G901031261, l&shuar nga
Ministria e Brendshme e shtetit shqgiptar mé& daté
20.02.2019 dhe e vlefshme deri n€ daté 19.02.2029.

2) Arta Dizdari, e bija e Isait dhe e Naxhijes, e datélindjes
10.11.1961, lindur dhe banuese né Tirané rruga “Reshit
Collaku”, madhore, me zotési t&€ ploté¢ juridike pér t&
vepruar, mbajtése e letérnjoftimit numér 030890007 dhe
numér personal G16110193D, l&shuar nga Ministria e
Brendshme e shtetit shgiptar mé daté¢ 04.04.2011 dhe e




N Kushtet Paraprake

- Shogéria “SIGI” SHPK, shoqéri tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar, &shté
regjistruar si person juridik prané Zyrés s€ Regjistrit Tregtar, prané Qendrés
Kombétare té Biznesit (QKB), mé daté 08.09.2004, me Certifikaté Regjistrimit
NUIS (NIPT) K42201008B, me zyré gendrore né Tirang, fshati Picar, godiné 4
kat&she, pérballé xhamisé s€ fshatit, Voré, me kapital t& regjistruar 204,000,000
(dyqind e katér milion) leké, me ortak z. Sokol Xhabafti, zotérues i 50% t&
kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé dhe znj. Juliana Xhabafti, zotéruese e 50 % t&
kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé; me administrator z. Sokol Xhabafti;

- Ortaku Juliana Xhabafti ka shprehur vullnetin e saj n€ vendimin e datés
16.09.2019 gé njé pjesé t& kuotés q& ajo zotéron né shoqéring “SIGI” SHPK,
kuoté e cila pérfagéson 50% t& kapitalit t& regjistruar t& shoqéris€ t’ia kalojé njé
pjesé e cila pérfagéson 10% té kapitalit t€ regjistruar t€ shoqéris€ ortakut Sokol
Xhabafti dhe njé pjesé e cila pérfagéson 20% t& kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé
znj. Arta Dizdari dhe né bazg t& kétij vendimi lidhet kjo kontraté dhurimi;

- Kuota éshté e liré nga ¢do barré, si¢ vértetohet dhe vértetimi i sjellé nga Regjistri i
Barréve Siguruese mé daté 17.09.2019.

II OBJEKTI

Népérmjet késaj kontrate dhuruesi ortaku Juliana Xhabafti njé pjesé t&€ kuotés qé ajo
zotéron né shoqgéring “SIGI” SHPK, e cila pérfagéson 50% t& kapitalit t& regjistruar t&
shoqérisé, do t’ia dhurojé ortakut Sokol Xhabafti dhe znj. Arta Dizdari, n& pérqindjet si
mé poshté:
- Ortakut Sokol Xhabafti i transferohet pjesa e kuotés e cila pérfagéson 10% t&
kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé “SIGI” SHPK;
- Znj. Arta Dizdari i transferohet pjesa e kuotés e cila pérfagéson 20% t& kapitalit t&
regjistruar t& shoqérisé “SIGI” SHPK.
Dhuruesi deklaron se kuotat jané t€ lira dhe mbi to nuk ka t& vendosur ndonjé barré
siguruese.

IIT  PRANUESI I DHURIMIT

Pranuesit e dhurimit ortaku Sokol Xhabafti dhe znj. Arta Dizdari deklarojné se e pranojné
dhurimin e béré nga ortaku Juliana Xhabafti, pér pjesét e kuotés s& dhuruar objekt i késaj
kontrate.

v KALIMI I PRONESISE

Pronésia mbi pjesét e kuotés s¢ kapitalit t€ regjistruar t& shoqérisé “SIGI” SHPK, do t&
kalojé& nga pala dhuruese Juliana Xhabafti tek pala pranuese e dhurimit Sokol Xhabafti
dhe Arta Dizdari pas depozitimit t& késaj kontrate né Zyrén e Regjistrit Tregtar, prané
Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) Tirané.
Pas depozitimit t& késaj kontrate ortakét e shoqérisé dhe pjesét e tyre takuese né€ shoqéri,
do t& jené si mé& poshté:
- Ortaku Sokol Xhabafti, do t& zotérojé njé kuoté e cila pérfagéson 60% tg
té regjistruar t&€ shoqéris¢ “SIGI” SHPK;
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Ortaku Juliana Xhabafti, do t& zotérojé njé kuot& e cila pérfagéson 20% t&
kap1ta11t té regjistruar t&€ shoqérisé¢ “SIGI” SHPK;
Ortaku Arta Dizdari, do t& zotérojé njé kuoté e cila pérfagéson 20% t€ kapitalit t&

e g freg]lstruar t& shoqérisé “SIGI” SHPK.

Kjo kontraté hartohet n€ 5 (pes€) origjinale né gjuh&n shqipe, nga t€ cilat njé qéndron né
arkivén e noterit, njé origjinal i cili regjistrohet n& Zyrén e Regjistrit Tregtar prané
Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB depozitohet né zyrén gendrore t& shoqérisé dhe nga
njé origjinal e merr secila palé.

Kjo kontraté pasi iu lexua me z& t& larté paléve nga uné noterja, ata mé deklaruan se

pérmbajtja e késaj kontrate &sht€ né pérputhje t& ploté me vullnetin e tyre t& liré, u
nénshkrua prej tyre né praning time dhe uné noteria e vértetoj até né bazé t& ligjit.
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